Regionalmeisterschaften 2022
Region Sid ~ 19.& 20.2.2022

Am vergangenen Wochenende fand fur die
Bohlekegler des Landes Brandenburg der erste
Teil der Regionalmeisterschaften 2022 statt.
Die besten Prazisionssportler aus den Kreisen
Teltow-Flaming, Oder-Spree, Dahme-Spree
sowie Oberspreewald-Lausitz trafen sich auf
den Kegelbahnen in Doberlug Kirchhain und
Freienhufen, um ihre neuen Regionalmeister zu
ermitteln und sich die Fahrkarten zur
Landesmeisterschaft zu sichern, welche Ende April in Hennigsdorf
und Konigs Wusterhausen stattfinden. VVoraussetzung fiir einen Start
an den jeweiligen Wettkdampfen waren die Einhaltung der 2-G-Regel,
plus tagesaktuellem Test, plus Maske.

Alle Herren Altersklassen kegelten auf der ,,neuen* Anlage in Doberlug
Kirchhain, welche sich in einem ,, Topzustand* prasentierte und
uberdurchschnittlich ,,hohe* Ergebnisse hergab.




A 4 Viel Erfoly !
o 3 ) ~

[——

20 0000

KV GERMANIA EV

_DKB
=i

i

Die Damen Wettk&mpfe fanden in Freienhufen statt.

Damen:

Den Startschuss zur REM machte die Altersklasse Damen in

Freienhufen. Die Bundesliga-Spielerinnen vom KSV Altdébern
wurden ihrer Favoritenrolle gerecht.

Mandy Schon
Anke Neumann
Kathrin Zobel
Christin Hensel
Andrea Schultz
Anja Schreiner
Stefanie Staacke
Carolin Jank
Heike Welz
Mandy Knofel
Stefanie Herrmann

BB ©NOOUl AW =

= o

KSV Altddbern 1992
KSV Altddbern 1992
Luckenwalder KV 1925
Luckenwalder KV 1925
SC Einheit Luckau
Luckenwalder KV 1925
KSV Altdébern 1992
SC Einheit Luckau

SV Fichte Baruth
1.KSV Vetschau
Askania Kablow

OSL
OSL
TF
TF
DS
TF
oSL
DS
TF
oSL
DS

896
896
888
888
885
882
878
868
854
825
0

77
70
77
73



Platz 1-5 quaI|f|2|ert zur LEM am 30 4 in Konlgs Wusterhausen -

Damen A:

1. Sarina Rasack Luckenwalder KV 1925 TF
2. Marlen Soost SG Askania Kablow 1916 DS
3. Katrin Bieler SG Askania Kablow 1916 DS
4.  Sylvia Ebell SV Fichte Baruth TF
5. Ramona Schwarz KV Germania Freienhufen  OSL
6. Simona Schulze SV Fichte Baruth TF
7. Jutta Kuhle Groll Machnow/Rangsdorf  TF
8.

Birgit Donath KSV Altdébern 1992 OSL

896
888
885
883
877
873
858
857

Platz 1 - 6 qualifiziert zur LEM am 30.4. in KOnigs Wusterhausen



Damen B:

Karin Krlger vom heimischen Verein gewinnt etwas berraschend den
Regionalmeistertitel.

CEEE L

Karin Krlger
Ramona Hennig
Sabine Danzmann
Regine Loewa
Marina Schmidt
Anita Deutschmann
Heike Nonnenmacher
Béarbel Schmidt

Y

5 ‘:" B : i 7 /,t‘

m : -t
b
*‘U D, s

s

K

i)
1

KV Germania Freienhufen
KSV Altdoébern 1992
Luckenwalder KV 1925
KSV Altdébern 1992

SG Askania Kablow 1916
KSV Dahme

KSV Dahme

KSV Dahme

Regionalmeisterschaft
Vi

K Grrin iV IS
GRS 0

oSL
OSL
TF
OSL
DS
TF
TF
TF

Platz 2 - 4 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Kénigs Wusterhausen

Damen C:

o1 & W=

Christina Kadolsky
Béarbel Méader
Elisabeth Bischoff
Annerose Schnur
Monika Grundmann

ESV Lok Juterbog
Luckenwalder KV 1925
SV Calau

ESV Lok Jiterbog

KV Germania Freienhufen

TF
TF
OSL
TF
OSL

879
877
865
858
856
849
832
830

868
863
848
839
837



2

Platz 1 - 2 qualifiziert zur LEM am 30.4. in KOnigs Wusterhausen

Herren:

Im letzten Sommer neugebaut, war die Kegelhalle in Doberlug Kirchhain der
Austragungsort aller Herren Wettkampfe dieser REM. Und es gab fiir manchen
Kegler eine Uberraschung oder eine Enttauschung. Selbst tiber 100 Plus
(Durchschnitt 25 Holz je Bahn) reichen, wie hier in der Altersklasse Herren nur

fur einen 9.Platz! Wahnsinn!

10. Sven KeBler
11. Heiko Niendorf
12. Florian Schroder

1. Sebastian Busse SV 1813 Dennewitz

2. Kai Schulz SV Calau

3. Christian Mahn GroR Machnow/Rangsdorf
4.  Steffen Manigk 1.KSV Vetschau

5. Sascha Donath SV Grolsraschen

6. Kristian Wernicke  SG Askania Kablow 1916
7. Tassilo Schulz SV Wellmitz

8.  Christian Kogel SV Grin-WeilR Bremsdorf
9. Martin Appelt SG Kirchhain

MPSV 95 Kon. Wusterhausen
SC Einheit Luckau
SG Askania Kablow 1916

TF
OSL
TF
OSL
OSL
DS
0S
0S
oSL
DS
DS
DS

961 161
961 158
960
959
957
955
952
949
942
936
929
924



Platz 1 - 3 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Henhlgsdorf

Juniorinnen (U23 w) :

1. Michelle Schulze ESV Lok Jiterbog TF 877

| At

&

qualifiziert zur LEM am 30.4. In Kénigs Wusterhausen



Herren A:

©ooNoOR WD =

Steffen Koch
Matthias Wustenhagen
Thomas Lenk
Andreas Thoran
Volker Staffe
Mario Gorick
Ralf Bartz
Andreas Luther
Matthias Schauer
Ralf Wiedemann
Frank Dittmann

. Volker Lemm

Y 4 ‘ }
7 4 !

Grol3 Machnow/Rangsdorf
MPSV 95 Kdn. Wusterhausen
1.KSV Vetschau

KV Germania Freienhufen
SC Einheit Luckau

SG Askania Kablow 1916
Petkuser SV

SG Askania Kablow 1916
KSV Altdébern 1992

SpG SSC Storkow

Preu?en Blankenfelde-Mahlow
1.KC Beeskow

Platz 1 - 5 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Hennigsdorf

TF
DS
OSL
OSL
DS
DS
TF
DS
OSL
0S
TF
0S

969
962
948
945
943
941
940
937
933
931
926
870




Herren B:

Tino Lehmann
Bernhard Thiele
Peter Hennig

Uwe Kinas

Uwe Kluge
Manfred Hantow
Willi Pewny
Siegfried Pettke
Frank Léwendorf
10. Fred Nonnenmacher
11. Norbert Wiistenhagen
12. Bodo Szkola

©ooNOoOol R D=

MPSV 95 Kdn. Wusterhausen
SV 1813 Dennewitz
KSV Altdébern 1992
SV 1813 Dennewitz
Luckenwalder KV 1925
1.KSV Vetschau

1.KC Beeskow

SV Wellmitz

SV Trebbin

KSV Dahme

SV 1813 Dennewitz

SG Kirchhain

Platz 1 - 6 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Hennigsdorf

@
el

DS
TF
oSL
TF
TF
OSL
0S
0S
TF
TF
TF
oSL

956
955
952
947
940
928
927
925
923
921
921
361

|
i

[ .




Herren C:

1. Norbert Wagner Grol8 Machnow/Rangsdorf TF
2. Helmut Haatz KSV Altdobern 1992 OSL
3.  Walter Harz SSV Jiiterbog/TuS Juterbog TF
4. Karl-Heinz Grogger MPSV 95 Kon. Wusterhausen DS
5. Uwe Kukawka WSG 81 Kon. Wusterhausen DS
6. Lothar Kassner SG Kirchhain OSL
7. Hans-Joachim Radelow KV Germania Freienhufen OSL
8. Gerwin Gierke Luckenwalder KV 1925 TF
9. Wolfgang Hartel ESV Lok Juterbog TF
10. Manfred Holtz MPSV 95 Kon. Wusterhausen DS
11. Ulrich Forkel SV Groldraschen OSL

SSSSSSSS

,,,,,

\ ,J

Platz 14 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Hennigdorf

Junioren (U23 m):

948
944
915
905
897
894
880
870
870
856
280

1. Max Goschiniak KV Germania Freienhufen  OSL 966
2. Justin Schulz SV Grin-Weil3 Mellensee TF 956
3. Daniel Hahn 1.KV Beeskow OS 944
4. Moritz Rosner SC Einheit Luckau DS 941



5. Dustin Lehmann 1.KC Beeskow oS 921
6. Jonas Kopca 1.KC Beeskow OS 916
7. Max Kasan Blankenfelde/Mahlow TF 895
8. Adrian Charchulla SG Askania Kablow 1916 DS O

on | i —= )
= i‘ E Ko =8

Platz 1-4 qualifizirt zur LEM am 30.4. in Hernnigsdorf

Uberblick iiber die meisten Holzer in Doberlug Kirchhain

Steffen Koch Groll Machnow/Rangsdorf  TF Herren A 969
Max Goschiniak KV Germ. Freienhufen OSL Junioren 966
Matthias Wistenhagen MPSV Kon. Wusterhausen DS Herren A 962
Sebastian Busse SV 1813 Dennewitz TF Herren 961
Kai Schulz SV Calau OSL Herren 961
Christian Mahn Groll Machnow/Rangsdorf  TF Herren 960
Steffen Manigk 1.KSV Vetschau OSL Herren 959
Sascha Donath SV GroRraschen OSL Herren 957
Tino Lehmann MPSV Kon. Wusterhausen DS Herren B 956
Justin Schulz Grin-Weild Mellensee TF Junioren 956
Bernhard Thiele SV 1813 Dennewitz TF Herren B 955
Kristian Wernicke Askania Kablow DS Herren 955

Peter Hennig KSV Altdébern OSL HerrenB 952



Nach 120 Wiurfen konnte hier wieder ,,Kraft getankt* werden

Danke fur die Austragung der diesjahrigen REM Sitd 2022 bei
allen Verantwortlichen sowie handelnden und ausfiihrenden
Personen. Um nur einige zu nennen: SG Kirchhain und KV
Germania Freienhufen fiur die Bereitstellung der Kegelanlagen,
welche in einem perfekten Zustand zu bespielen waren, die
durchfihrenden Spielleiter Martin Appelt, Jorg Gresch, Mandy
Schon, den Bahnwarten, der gastronomischen Versorgung und
Betreuung (Tom, Andreas, Benni und Ecki) sowie allen
Teilnehmern, welche trotz schwieriger Umstande auch zu einer
gelungenen REM beitrugen. Danke und Gut Holz!

Demnachst wieder weitere Berichte unter INFO
oder Presseberichte und jedes Wochenende gibt

es den Ergebnis-Blitz mit aktuellen

Spielergebnissen.

Vielen Dank fiir Eure Aufmerksamkeit!




