Regionalmeisterschaften 2022

Region Süd 19.& 20.2.2022

Am vergangenen Wochenende fand für die Bohlekegler des Landes Brandenburg der erste Teil der Regionalmeisterschaften 2022 statt. Die besten Präzisionssportler aus den Kreisen Teltow-Fläming, Oder-Spree, Dahme-Spree sowie Oberspreewald-Lausitz trafen sich auf den Kegelbahnen in Doberlug Kirchhain und Freienhufen, um ihre neuen Regionalmeister zu ermitteln und sich die Fahrkarten zur



Landesmeisterschaft zu sichern, welche Ende April in Hennigsdorf und Königs Wusterhausen stattfinden. Voraussetzung für einen Start an den jeweiligen Wettkämpfen waren die Einhaltung der 2-G-Regel, plus tagesaktuellem Test, plus Maske.



Alle Herren Altersklassen kegelten auf der "neuen" Anlage in Doberlug Kirchhain, welche sich in einem "Topzustand" präsentierte und überdurchschnittlich "hohe" Ergebnisse hergab.



Damen:

Den Startschuss zur REM machte die Altersklasse Damen in Freienhufen. Die Bundesliga-Spielerinnen vom KSV Altdöbern wurden ihrer Favoritenrolle gerecht.

1.	Mandy Schön	KSV Altdöbern 1992	OSL	896	77
2.	Anke Neumann	KSV Altdöbern 1992	OSL	896	70
3.	Kathrin Zobel	Luckenwalder KV 1925	TF	888	77
4.	Christin Hensel	Luckenwalder KV 1925	TF	888	73
5.	Andrea Schultz	SC Einheit Luckau	DS	885	
6.	Anja Schreiner	Luckenwalder KV 1925	TF	882	
7.	Stefanie Staacke	KSV Altdöbern 1992	OSL	878	
8.	Carolin Jank	SC Einheit Luckau	DS	868	
9.	Heike Welz	SV Fichte Baruth	TF	854	
10.	Mandy Knöfel	1.KSV Vetschau	OSL	825	
11.	Stefanie Herrmann	Askania Kablow	DS	0	



Platz 1 - 5 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Königs Wusterhausen

Damen A:

1.	Sarina Rasack	Luckenwalder KV 1925	TF	896
2.	Marlen Soost	SG Askania Kablow 1916	DS	888
3.	Katrin Bieler	SG Askania Kablow 1916	DS	885
4.	Sylvia Ebell	SV Fichte Baruth	TF	883
5.	Ramona Schwarz	KV Germania Freienhufen	OSL	877
6.	Simona Schulze	SV Fichte Baruth	TF	873
7.	Jutta Kuhle	Groß Machnow/Rangsdorf	TF	858
8.	Birgit Donath	KSV Altdöbern 1992	OSL	857



Platz 1 - 6 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Königs Wusterhausen

Damen B:

Karin Krüger vom heimischen Verein gewinnt etwas überraschend den Regionalmeistertitel.

1.	Karin Krüger	KV Germania Freienhufen	OSL	879
2.	Ramona Hennig	KSV Altdöbern 1992	OSL	877
3.	Sabine Danzmann	Luckenwalder KV 1925	TF	865
4.	Regine Loewa	KSV Altdöbern 1992	OSL	858
5.	Marina Schmidt	SG Askania Kablow 1916	DS	856
6.	Anita Deutschmann	KSV Dahme	TF	849
7.	Heike Nonnenmacher	KSV Dahme	TF	832
8.	Bärbel Schmidt	KSV Dahme	TF	830



Platz 2 - 4 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Königs Wusterhausen

Damen C:

1.	Christina Kadolsky	ESV Lok Jüterbog	TF	868
2.	Bärbel Mäder	Luckenwalder KV 1925	TF	863
3.	Elisabeth Bischoff	SV Calau	OSL	848
4.	Annerose Schnur	ESV Lok Jüterbog	TF	839
5.	Monika Grundmann	KV Germania Freienhufen	OSL	837



Platz 1 - 2 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Königs Wusterhausen

Herren:

Im letzten Sommer neugebaut, war die Kegelhalle in Doberlug Kirchhain der Austragungsort aller Herren Wettkämpfe dieser REM. Und es gab für manchen Kegler eine Überraschung oder eine Enttäuschung. Selbst über 100 Plus (Durchschnitt 25 Holz je Bahn) reichen, wie hier in der Altersklasse Herren nur für einen 9.Platz! Wahnsinn!

1.	Sebastian Busse	SV 1813 Dennewitz	TF	961	161
2.	Kai Schulz	SV Calau	OSL	961	158
3.	Christian Mahn	Groß Machnow/Rangsdorf	TF	960	
4.	Steffen Manigk	1.KSV Vetschau	OSL	959	
5.	Sascha Donath	SV Großräschen	OSL	957	
6.	Kristian Wernicke	SG Askania Kablow 1916	DS	955	
7.	Tassilo Schulz	SV Wellmitz	OS	952	
8.	Christian Kögel	SV Grün-Weiß Bremsdorf	OS	949	
9.	Martin Appelt	SG Kirchhain	OSL	942	
10.	Sven Keßler	MPSV 95 Kön. Wusterhausen	DS	936	
11.	Heiko Niendorf	SC Einheit Luckau	DS	929	
12.	Florian Schröder	SG Askania Kablow 1916	DS	924	



Platz 1 - 3 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Hennigsdorf

<u>Juniorinnen (U23 w) :</u>

1. Michelle Schulze

ESV Lok Jüterbog

TF

877



qualifiziert zur LEM am 30.4. In Königs Wusterhausen

Herren A:

1.	Steffen Koch	Groß Machnow/Rangsdorf	TF	969
2.	Matthias Wüstenhagen	MPSV 95 Kön. Wusterhausen	DS	962
3.	Thomas Lenk	1.KSV Vetschau	OSL	948
4.	Andreas Thoran	KV Germania Freienhufen	OSL	945
5.	Volker Staffe	SC Einheit Luckau	DS	943
6.	Mario Görick	SG Askania Kablow 1916	DS	941
7.	Ralf Bartz	Petkuser SV	TF	940
8.	Andreas Luther	SG Askania Kablow 1916	DS	937
9.	Matthias Schauer	KSV Altdöbern 1992	OSL	933
10.	Ralf Wiedemann	SpG SSC Storkow	OS	931
11.	Frank Dittmann	Preu?en Blankenfelde-Mahlow	TF	926
12.	Volker Lemm	1.KC Beeskow	OS	870



Platz 1 - 5 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Hennigsdorf



Herren B:

1.	Tino Lehmann	MPSV 95 Kön. Wusterhausen	DS	956
2.	Bernhard Thiele	SV 1813 Dennewitz	TF	955
3.	Peter Hennig	KSV Altdöbern 1992	OSL	952
4.	Uwe Kinas	SV 1813 Dennewitz	TF	947
5.	Uwe Kluge	Luckenwalder KV 1925	TF	940
6.	Manfred Hantow	1.KSV Vetschau	OSL	928
7.	Willi Pewny	1.KC Beeskow	OS	927
8.	Siegfried Pettke	SV Wellmitz	OS	925
9.	Frank Löwendorf	SV Trebbin	TF	923
10.	Fred Nonnenmacher	KSV Dahme	TF	921
11.	Norbert Wüstenhagen	SV 1813 Dennewitz	TF	921
12.	Bodo Szkola	SG Kirchhain	OSL	361



Platz 1 - 6 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Hennigsdorf



Herren C:

1.	Norbert Wagner	Groß Machnow/Rangsdorf	TF	948
2.	Helmut Haatz	KSV Altdöbern 1992	OSL	944
3.	Walter Harz	SSV Jüterbog/TuS Jüterbog	TF	915
4.	Karl-Heinz Grogger	MPSV 95 Kön. Wusterhausen	DS	905
5.	Uwe Kukawka	WSG 81 Kön. Wusterhausen	DS	897
6.	Lothar Kassner	SG Kirchhain	OSL	894
7.	Hans-Joachim Radelow	KV Germania Freienhufen	OSL	880
8.	Gerwin Gierke	Luckenwalder KV 1925	TF	870
9.	Wolfgang Härtel	ESV Lok Jüterbog	TF	870
10.	Manfred Holtz	MPSV 95 Kön. Wusterhausen	DS	856
11.	Ulrich Forkel	SV Großräschen	OSL	280



Platz 1-4 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Hennigsdorf

Junioren (U23 m):

1.	Max Goschiniak	KV Germania Freienhufen	OSL	966
2.	Justin Schulz	SV Grün-Weiß Mellensee	TF	956
3.	Daniel Hahn	1.KV Beeskow	OS	944
4.	Moritz Rosner	SC Einheit Luckau	DS	941

5.	Dustin Lehmann	1.KC Beeskow	OS	921
6.	Jonas Kopca	1.KC Beeskow	OS	916
7.	Max Kasan	Blankenfelde/Mahlow	TF	895
8.	Adrian Charchulla	SG Askania Kablow 1916	DS	0



Platz 1-4 qualifiziert zur LEM am 30.4. in Hennigsdorf

Überblick über die meisten Hölzer in Doberlug Kirchhain

Steffen Koch	Groß Machnow/Rangsdorf	TF	Herren A	969
Max Goschiniak	KV Germ. Freienhufen	OSL	Junioren	966
Matthias Wüstenhagen	MPSV Kön. Wusterhausen	DS	Herren A	962
Sebastian Busse	SV 1813 Dennewitz	TF	Herren	961
Kai Schulz	SV Calau	OSL	Herren	961
Christian Mahn	Groß Machnow/Rangsdorf	TF	Herren	960
Steffen Manigk	1.KSV Vetschau	OSL	Herren	959
Sascha Donath	SV Großräschen	OSL	Herren	957
Tino Lehmann	MPSV Kön. Wusterhausen	DS	Herren B	956
Justin Schulz	Grün-Weiß Mellensee	TF	Junioren	956
Bernhard Thiele	SV 1813 Dennewitz	TF	Herren B	955
Kristian Wernicke	Askania Kablow	DS	Herren	955
Peter Hennig	KSV Altdöbern	OSL	Herren B	952



Nach 120 Würfen konnte hier wieder "Kraft getankt" werden

Danke! Danke! Danke!

Danke für die Austragung der diesjährigen REM Süd 2022 bei allen Verantwortlichen sowie handelnden und ausführenden Personen. Um nur einige zu nennen: SG Kirchhain und KV Germania Freienhufen für die Bereitstellung der Kegelanlagen, welche in einem perfekten Zustand zu bespielen waren, die durchführenden Spielleiter Martin Appelt, Jörg Gresch, Mandy Schön, den Bahnwarten, der gastronomischen Versorgung und Betreuung (Tom, Andreas, Benni und Ecki) sowie allen Teilnehmern, welche trotz schwieriger Umstände auch zu einer gelungenen REM beitrugen.



Demnächst wieder weitere Berichte unter <u>INFO</u> oder <u>Presseberichte</u> und jedes Wochenende gibt es den <u>Ergebnis-Blitz</u> mit aktuellen Spielergebnissen.

Vielen Dank für Eure Aufmerksamkeit!